



TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2025/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº7817 /2025/PMCO/TO

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, equipamentos de Informática, mobiliários, equipamentos de áudio e vídeo e diversos, visando atender demandas da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses.

O Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024.

Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024 e mediante Parecer favorável emitido pela Assessoria Controladoria Interna desta municipalidade, **ADJUDICA E HOMOLOGA** a presente licitação para efetivação das despesas solicitadas em favor das empresas:

1. NOME FANTAZIA: AL EMPREENDIMIENTOS, RAZÃO SOCIAL: 50192873 GILDEAN GOMES DE OLIVEIRA CNPJ: 50.192.873/00001-11, ENDEREÇO: AV RAUL RIBEIRO DE OLIVEIRA Nº 156 BAIRRO: SETOR RODOVIARIO, CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS - TO CEP: 77760-0000, E-MAIL: jgempreendimentoscolinas@gmail.com TELEFONE: (63) 99100-1002, BANCO DA LICITANTE: MERCADO PAGO, CONTA: 1228814459-0 AG: 0001, PIX: 50.192.873/00001-11, o Sr. GILDEAN GOMES DE OLIVEIRA, RG nº 957169 SSP-TO, inscrito do CPF nº ***.***.161-79, com o **valor de R\$ 26.957,20(Vinte e seis mil novecentos e cinquenta e sete Reais e vinte Centavos);**
2. **ALLSET TECNOLOGIA LTDA**, localizada à RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N. **KM 249 SALA 340 CEP: 29161.230, BAIRRO: JACUHY, SERRA/ ES**, inscrita no CNPJ n.º **55.149.591/0002-36**, Inscrição Estadual n.º **084.301.89-9**, Matriz: R. Zoelio Sola, 685, Sala 01 - Montreal, Sete Lagoas, MG, CEP 35.701-352 CNPJ - 55.149.591/0001-55 IE - 004894190.00-42 IM. - 03.94356-9, (31) 99917-0503 Filial: Rodovia Governador Mario Covas, S/N - Km 249 - SL 249 - Jacuhy, Serra, ES, Cep 29.161-230 CNPJ - 55.149.591/0002-36 IE - 084.301.89-9 I.M. - 4778325, licitacoes@allsetinfo.com.br por intermédio se seu(a) representante legal, o(a) Sr.(a) **ALINE FRANCO DOS SANTOS**, Portador(a) do RG: **MG - 12.477.450 sob CPF nº ***.***.416-95**, nacionalidade: brasileira, estado civil: solteira, profissão: comerciante, residente e domiciliado endereço, Rua Vespasiano, 295 A, bairro das Industrias CEP 35700-358, telefone (31) 9-8584-2884, Sete Lagoas/MG, **com o valor de R\$ 123.450,00 (Cem e vinte e três mil quatrocentos e cinquenta Reais).**
3. **ALPHA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ sob número 55.429.610/0001-05, com sede na quadra ACNO 1, rua NE 1,104 norte, CEP: 77.006-016, E-mail: fabioreis15377@gmail.com, Telefone: 63 99113-4281, Cidade Palmas ACNO 1, rua NE 1,104 norte, CEP: 77.006-016, Plano Diretor Norte, neste ato representada pelo sócio Fabio Ernandes Reis de Andrade, portador da Carteira de Identidade nº 34766595, inscrito no CPF sob o nº ***.***.363-29 brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado cidade de Palmas - TO, na QUADRA 1404 sul, ALAMEDA 10, nº 17, PLANO DIRETOR SUL, CEP: 7700-024, com **R\$ 63.072,00 (sessenta e três mil e setenta e dois Reais).**
4. **B9 BEBEDOUROS INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA**, CNPJ 05.490.249/0001-46, sediada a rua juramento,540 - Bairro Jonas Veiga Belo Horizonte MG CEP: 30.285-408, e-mail: licitacao@b9bebedouros.com.br /// Telefones: (31) 3024 2400 - (35) 99994-3116, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **WILERSON VERIANO DA SILVA**, Nacionalidade Brasileira, Empresário, Casado, nº do CPF ***.***.906-00, documento de identidade M4444197, SSP, MG, com residente a Rua Ico, 322, Bairro Saudade, Belo Horizonte - MG, CEP 30.270-080, **com o valor de R\$ 11.190,00 (Onze mil cento e noventa Reais)**



5. **CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ Nº 42.753.718/0001-07, sediada na R ANA MEROTTO STEFANON 30 - COBILANDIA - VILA VELHA - ES - 29.111-630, R ANA MEROTTO STEFANON 30 - COBILANDIA - VILA VELHA - ES - 29.111-630 - Tel: (65)4042-0502 - E-mail: contato@grupoacomercio.com.br por intermédio de seu(ua) representante legal o(a) Senhor(a) **PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAÚJO**, nacionalidade brasileira, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, nascido em 12 de novembro de 1993, empresário, portador do CPF nº ***.***.351-33 e da cédula de identidade nº 20135181, expedida pela SEJUSP-MT, residente e domiciliado na Avenida Júlio Domingos de Campos (Loteamento Luiza), nº 7.300, Bairro Jardim dos Estados, Várzea Grande - MT, CEP 78158-207, **com o valor de R\$ 57.061,35 (cinquenta e sete mil e sessenta e um Reais e trinta e cinco Centavos)**
6. **CH3 ELETRO ELETRÔNICOS LTDA**, CNPJ: 39.581.101/0001-39, I.E. 08.012.258/001-86, CNPJ 39.581.101/0001-39, Sediada na Rua Q SHCS CR 516, BLOCO B Nº 69 PAVMTO1 PARTE C099 - ASA SUL, BRASILIA-DF, CEP 70.381-525 E-MAIL: licitach3negocios@gmail.com FONE: (61) 99688-8233, **GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES**, brasileiro(a), empresário, solteiro, natural de Brasília - DF, nascido aos 12/06/1997, portador da carteira nacional de habilitação ***.***.018-04, Órgão Expedidor DETRAN/DF e CPF: ***.***.751-47, residente e domiciliado a Quadra SHIS QI 21 Conjunto 05, número 14, Setor de Habitações Individuais Sul, Brasília -DF, CEP:71655250, **com o valor de R\$ 80.016,00 (oitenta mil e dezesseis Reais);**
7. **DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, com sede na Rua Rodrigo Vale Castro, número 222, bairro / distrito Centro, município Inhapim- MG, CEP 35.330-000, E-MAIL: deltadistribuidora@outlook.com.br, Telefone: 33 9 9835-3241, registrada na Junta Comercial de Minas Gerais, sob o NIRE ***.***.871-06 e inscrita no CNPJ sob o nº 45.853.627/0001-23 Neste ato representado pelo Único sócio da empresa Senhor **FÁBIO COSTA RIBEIRO**, nacionalidade brasileira, empresário, casado, regime de bens Comunhão Parcial, nº do CPF ***.***.676-00, documento de identidade MG-15.128.068, expedida por SSP/MG, em 04/04/2004, natural de Inhapim, nascido em 27/10/1989, com domicílio/ residência a Rua Rodrigo Vale Castro, número 222, apt. 301, bairro / distrito Centro, município Inhapim - MG, CEP 35.330-000. **Com o valor de R\$ 40.000,00 (quarenta mil Reais)**
8. **DIRCEU LONGO E CIA LTDA**. CNPJ: 92.823.764/0001-03. Inscrição Estadual: 170/0002276. Inscrição Municipal: 313. Endereço da Empresa, CEP e Tels: fixo e Celular: Av. 21 de Abril, nº 51 - Sala 01, Barão de Cotegipe-RS, CEP: 99740-000 - Fone: (54) 3523-1269. E-mail: dilon.net@uol.com.br. Nome do Representante, Cargo na Empresa e Profissão: **Dirceu Longo, Sócio-Gerente**, Administrador. Endereço Residencial e CEP e Tels: fixo e Celular: Av. 21 de Abril, nº 51, Barão de Cotegipe-RS, CEP: 99740-000 - Fone: (54) 99100-7012. CPF: ***.***.340-20. RG: 8029171421. Estado Civil: Casado. Nacionalidade: Brasileiro, **com o valor de R\$ 2.295,90 (dois mil duzentos e noventa e cinco Reais e noventa Centavos).**
9. **DISTRIBUIDORA MSI LTDA** com sede na Cidade de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, a Rua 65, 1245, Setor Araguaia II, CEP 77.760-000 e devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob NIRE ***.***.444-40, e inscrição no CNPJ sob n.º 14.892.568/0001-79, E-MAIL: marcelo-msi@outlook.com TELEFONE: (63) 98404-5945 FAX: CONTATO DA LICITANTE: MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS TELEFONE: (63) 99236-1315, neste Ato representado pelo seu sócio o Senhor **MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS**, brasileiro, casado, comunhão parcial, nascido em Colinas do Tocantins - TO, em 07/07/1993, empresário, portador o CPF nº 028.xx.861-xx, documento de identidade nº 979.380 - SSP/TO, domicílio e residência a Avenida Padre Expedito de Barros, 1249, Residencial Recanto do Bosque, Complemento, "Casa", Colinas do Tocantins - TO, CEP 77.760-000, com o valor de **R\$ 166.154,13 (Cento e sessenta e seis mil, cento e cinquenta e quarto Reais e treze centavos)**
10. **DISTRIBUIDORA MULT MARCAS LTDA**, com sua sede à Rua Senador Pedro Ludovico, n.º 1.241, Qd. 31, Lt. 09, Centro, Gurupi - TO, CEP: 77.405-140, registrada na Junta Comercial do



Estado do Tocantins sob o nº. ***.***.112-31, com despacho em 06/02/2019, inscrita no CNPJ nº. 05.511.763/0001-10 Nesse ato representado pelo seu Único Sócio da empresa **CARLOS ANTONIO FRADE**, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado à Av. Goiás nº 1530, Apto 300-0, Edifício Diamond, Setor Central, Gurupi -TO, Cep: 77.410- 010, portador da C.I. nº. M-8.671.156 SSP/MG, expedida aos 01/11/1993 e CPF nº. ***.***.438-47, natural de Cássia - MG, onde nasceu aos 16/05/1958, filho de Osair Monteiro e Dalva Pires Bastos Frade Com o valor e **R\$ 1.110.146,74 (Um milhão cento e dez mil, cento e quarenta e seis Reais e setenta e quatro Centavos);**

11. **DJ DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, estabelecida na Rua Engenheiro Bernardo Sayão nº 825, quadra 16, lote 16, setor central, Gurupi - TO, CEP 77405-150, conforme Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Tocantins - JUCETINS sob nº ***.***.738-74 por despacho em 19/04/2017, inscrita no CNPJ sob nº 27.563.168/0001-61 Titular da empresa: **DJANIRA BRAZ DA SILVA**, brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliado na Rua 01 nº 133, Vila São Jose, Gurupi - TO, CEP 77411-065, portadora do CPF ***.***.101-25 e da C.I 1030151 SSP - GO, nascida aos 06/06/1951, na cidade de Iguatu - CE, filha de Braz Antônio da Silva e Josefa Elon da Silva, **com o valor de R\$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos Reais);**
12. **E A DE ALBUQUERQUE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.928.169/0001-31, sediada na Avenida Paraguai nº 1.312, setor Campinas, neste ato representado por seu sócio proprietário, a Sr. Eduardo Assis de Albuquerque, brasileiro, portador da C.I. nº 625.876, expedida pela SSP/GO, e inscrito no CPF/MF sob o nº ***.***.991-20, residente e domiciliado na Av. PARAGUAI, Nº 1.312, SETOR CAMPINAS na cidade de Colinas do Tocantins - TO, com o valor de **R\$ 100.838,03 (cem mil oitocentos e trinta e oito Reais e três Centavos);**
13. **GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA**, CNPJ: 36.521.392/0001-81, Porte empresa: Demais, NIRE: ***.***.551-83, Endereço: Avenida Oitocentos, S/N, Box 03, Galpão G20, Módulo 01, Terminal, Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-389, Inscrição estadual: 084.019.40-9, Inscrição municipal: 4756222, Telefone: (27) 3191-4025 - E-mail: licitacao@govendasonline.com.br - Site: www.govendas.com.br compras@govendasonline.com.br, neste Ato Representado pelo seu Sócio Administrador o Sr. Gustavo Oliveira, Endereço: Rua Carlos Chagas, nº 413, sede, Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520- 275 Função junto à empresa: Sócio Administrador, Nº da identidade: 4.339.811 SSP/SC CPF: ***.***.959-38 Telefone: (27) 3191-4025, com o valor de **R\$ 17.314,35 (dezessete mil trezentos e quatorze reais e trinta e cinco Centavos).**
14. **GRIEBLER E GRIEBLER LTDA**, Rua: João Bertani, 115 - Espírito Santo - Erechim/RS CEP: 99700-504 Telefone: (54) 99229-4543, CNPJ: 30.195.733/0001-90 IE: 0390178870, E-mail: decioutilidades@hotmail.com / jd.equipamentos@outlook.com neste ato representada pelo seu único sócio o Senhor **DECIO AMAURI GRIEBLER JUNIOR**, de nacionalidade brasileira, natural de Erechim/RS, nascido em 21/09/1993, solteiro, maior e capaz, empresário, com residência e domicílio em Erechim RS, CEP 99711-052, na Rua João Bertani, nº 115, Bairro Espírito Santo, carteira de identidade nº 5106432205, expedida pela SJS/RS e CPF nº. ***.***.980-25. **Com o valor de R\$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa Reais);**
15. **KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA**, situada na Quadra ACSO 91, Alameda 11, SN, QI 01, Lote 25, Sala 04, Plano Diretor Sul, CEP: 77017-282, Palmas - TO; com registro na junta comercial sob número ***.***.122-75 e CNPJ 51.866.043/0001-95, Telefone e e-mail: **(63) 99272 - 0099** kusuridistribuidora@gmail.com, Fone: **(63) 3026-5557** E-mail: kusuridistribuidora@gmail.com neste ato representada pelo seu Único sócio da empresa o senhor **DIACY GALVAO CAVALCANTE LOPES FILHO**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, empresário, nascido(a) em 21/07/1994, nº do CPF ***.***.881-80, residente e domiciliado na cidade de Palmas - TO, na QUADRA ARSE 32 Alameda 1, nº snº, APT 607; Plano Diretor Sul, CEP: 77021-050; **Com o valor de R\$ 41.499,00 (quarenta e um mil quatrocentos e**



noventa e nova Reais);

16. **L F COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA**, com sede e foro na Avenida Brasília, nº 2051, Casa nº 35, pq. Industrial Cafezal, Rolândia - PR., CEP 86.600-469, inscrita no CNPJ nº 52.585.078/0001-19, IE: 91033500-66, Telefone: (43) 99141-4307 - (43) 3156-0353 E-mail: mistertecomercial@hotmail.com, com contrato social registrado na junta comercial do Paraná arquivado sob o n.º ***.***.310-27 em 19/10/2023, neste ato representada pela sua sócia componente da sociedade comercial **LIGIANE FUKAHORI**, casada em regime parcial de bens, Brasileira, natural da cidade de Rolândia - PR, nascida em 12/01/1987, CPF nº ***.***.379-08, residente e domiciliado na Avenida Brasília, nº 2051, Casa nº 35, Condomínio Portal da Flores, Jardim Alto da Bia Vista, Rolândia - PR., CEP 86.600-224, **com valor de R\$ 17.339,40(dezessete mil trezentos e trinta e nove Reais e quarenta centavos);**
17. **L J FERREIRA DA SILVA TECNOLOGIA - LTDA** NOME FANTASIA: **AGILLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS** CNPJ: **26.071.569/0001-31** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **0687844-06** ENDEREÇO: **1ª Travessa Jose de Siqueira Ferreira, 19** BAIRRO: **CENTRO** CEP: **55410-000** CIDADE: **SÃO BENEDITO DO SUL** EMAIL: agillesuporte1@gmail.com neste ato representado pelo seu Sócio o senhor **LEONARDO JOSÉ FERREIRA DA SILVA**, nacionalidade **BRASILEIRA**, nascido em 06/01/1989. **CASADO** em comunhão parcial de bens, **EMPRESÁRIO**, CPF: *****.***.334-84**, **CARTEIRA DE HABILITAÇÃO** nº **2495132247**, órgão expedidor **DETRAN - PE**, residente e domiciliado no **SÍTIO FONTE DA VELHA, S/Nº, ZONA RURAL, SÃO BENEDITO DO SUL - PE**, CEP: **55410-000** **AGÊNCIA: 238** ESTADO: **PERNAMBUCO** TELEFONE: **81 9 9110-5377** CONTA: **000015009-7** BANCO: **BANCO DO NORDESTE** CHAVE PIX: agillest.financeiro@gmail.com **Com o valor de R\$ 83.500,00(oitenta e três mil e quinhentos Reais)**
18. **O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA**, Inscrito no CNPJ: 10.638.290/0001-57, registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE nº. ***.***.307-03, com sede na Qd. 104 Norte Rua NE 09, lote 06, sala 10, Galeria Nakatsugawa, Center — Plano Diretor Norte - Palmas - TO, CEP: 77.006-028. Fone:(63)3215-2601, E-mail: oemempresarial@hotmail.com, Único sócio da empresa a Senhora: **TANIA MAGALHAES**, brasileira, casado em regime de separação de bens, turismóloga, natural de Miracema do Tocantins - TO, nascido em 0/09/1985, filha de Márcio Magalhães e Wilma Lúcia Magalhães, residente na Quadra 604 Sul, Alameda 10, SN, casa 18, Setor Sudeste, Cep: 77.022-012, portadora da CNH nº ***.***.232-60, expedida pelo DETRAN/TO em 10/09/2007, e CPF nº ***.***.301-53, **com o valor de R\$ 4.344,00 (quatro mil trezentos e quarenta e quatro Reais);**
19. **REPREMIG COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA** CNPJ nº 65.149.197/0002-5, Inscrição Estadual nº 083.614.25-7, Fone Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro CEP: 29.164-140, Serra/ES Fone (31) 3047-4990 repremig.bh@terra.com.br ; leandro@repremig.com.br neste ato representada pelos sócios componentes da empresa **Carlos Renato Figueiredo de Castro**, brasileiro, natural de Belo Horizonte - MG, nascido em 28/02/1974, divorciado, comerciante, portador da CI. M-6.997.443 - SSP/MG, CPF n.º ***.***.656-71, residente e domiciliado à Rua Castelo de Alenquer, 318, apto 401; bairro Castelo, CEP 31.330-050, Belo Horizonte/MG, **Leandro Figueiredo de Castro**, brasileiro, natural de Belo Horizonte - MG, nascido em 26/07/1980, casado em regime de comunhão parcial de bens, comerciante, portador da CI. MG-11.454.362 - SSP/MG, CPF n.º 013.371.746-10, residente e domiciliado à Rua Dr. Rubens Guimarães, 310, apto 404; bairro Castelo, CEP 30.840-430, Belo Horizonte/MG com o valor de **R\$ 67.032,00 (sessenta e sete mil e trinta e dois Reais);**
20. **ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede na QUADRA ASR NE 55 ALAMEDA 8, SN, LOTE 07 QI 09, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.006-534, inscrita no CNPJ nº 37.676.047/00001-80 devidamente registrada na Junta Comercial do estado do Tocantins (JUCENTINS) sob o NIRE ***.***.281-21, Contato Telefônico pelo nº (63) 9292-7667 e E-mail pelo endereço digital licitacoes@rosafarm.com.br neste ato



representada pelo Único sócio componente da sociedade empresarial **JOAOZINHO PEREIRA MENDANHA**, brasileiro, empresário, casado sob o regime parcial de bens, portador da Identidade 3847294 SPTC/GO, nascido em 09/10/1976, inscrito no CPF nº ***.***.401-82 residente e domiciliado na QUADRA ARSO 33, SN, RUA 05, LOTE 09, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, CEP: 77.015-468. **Com o valor de R\$50.030,02 (cinquenta mil, trinta Reais e dois Centavos)**

21. **SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ nº: 49.432.383/0001-66 Insc. Est: 29.540.819-7 Endereço: Av. Ruidelmar Limeira Borges, Nº 1800, Sala 02 , CENTRO Colinas do Tocantins-TO CEP: 777.60-000 E-mail: santiagodistribuidorato@gmail.com Telefone: (63) 99200-3522, neste ato representada pelo seu sócio o senhor **ABNER JEZREEL MOREIRA SANTIAGO**, Cargo/Função: Empresário, Estado Civil: Casado, CPF: ***.***.431-21, Fone: (63) 99233-3256 residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto n 883, Estrela do Norte 01, Colinas do Tocantins - TO com o valor de R
22. **SJS EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Valdemar Schwalbe, 133, Casa 02, **Aventureiro**, CEP 89226203, Joinville/SC. Devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 48.462.984/0001-59, (47) 98805-9423 OU (47) 99123-8113, financeiro.01@sjsdobrasil.com.br , comercial@sjsdobrasil.com.br ou comercial.01@sjsdobrasil.com.br, neste ato representada Sócia administradora Sra. KARINA KNOP, brasileira, natural de Joinville/SC, nascida em 30/07/1995, casada sob regime de comunhão parcial de bens, empresária, CPF nº ***.***.589-62, carteira na\$ **5.800,00 (cinco mil e oitocentos Reais)**; cional de habilitação nº ***.***.055-98, órgão expedidor DETRAN/SC, residente e domiciliada na Rua Valdemar Schwalbe, 133, Casa 02, Aventureiro, CEP 89226203, Joinville/SC. Com o valor de **R\$ 6.747,50 (seis mil setecentos e quarenta e sete Reais e cinquenta Centavos)**;
23. **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**, situada no(a): RUA LAGUNENSES, número 101, bairro NOSSA SENHORA DAS GRACAS, BLOCO: D; APT: 101; município CANOAS - RS, CEP: 92.025-360, com contrato social registrado na Junta Comercial do Rio Grande do Sul, sob Nire nº ***.***.058-31, CNPJ nº 51.659.136/0001-49, E-mail: soul@souldistribuidora.com.br, Telefone **(47) 3057-3903 / 3902 / 3916**, na qualidade de representante legal da sociedade **VIVIANE LOPES FRAGA**, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em 08/10/1973, profissão: EMPRESÁRIA, nº do CPF: ***.***.440-34, identidade: 6093036967, órgão expedidor: SJS/II-RS, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA LAGUNENSES, número 101, bairro NOSSA SENHORA DAS GRACAS, BLOCO: D; APT: 101; município CANOAS - RS, CEP: 92.025-360, **Com o valor de R\$ 38.194,08 (trinta e oito mil cento e noventa e quatro Reais e oito centavos)**
24. **SOUSA E COSTA COMERCIO DE MOVEIS ETRODOMESTICOS LTDA** CNPJ: 36.572.855/0001-34, E-mail: rsousavanderley@gmail.com FONE: (63) 3466-1899, **(63) 3466-1783** Endereço: AV. E, nº 831, SETOR AEROPORTO, Pedro Afonso - TO, CEP: 77.710-000 Pessoa para contato: ROGERIO DE SOUSA VANDERLEY BRASILEIRO, SOLTEIRO, empresário, data de nascimento 01/02/1979, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH): nº ***.***.322-30, expedida por DETRAN/TO e CPF: nº 846.838.641 -34, residente e domiciliado na cidade de Pedro Afonso -TO, na RUA 10, nº344, ST AEROPORTO, CEP: 77710-000; **com o valor de R\$ 40.544,00 (quarenta mil quinhentos e quarenta e quatro Reais)**;
25. **T. HEBLET COMERCIAL** A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: QUADRA ARNE 12 Alameda 2 PAC, nº S/N, LOTE 02 PAC 02;5ALA 06;, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77006054, CNPJ: 55.847.501/0001-08 t.heblet.comercial@gmail.com Fone: (63) 9 9290-5095, neste ato representada pelo Seu sócio o Senhor THIAGO HEBLET LIRA ARAUJO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, empresário, nascido (a) em 29/07/1992, nº do CPF ***.***.491-33, residente e domiciliado na cidade de Palmas - TO, na RUA Perimetral 2 QUDRA 44, nº S/N, LOTE 16; Jardim Aurenly II, CEP: 77060-236; com o valor de **R\$ 225.010,90 (duzentos e**



vinte e cinco mil, dez Reais e noventa Centavos);

26. UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 09.565.049/0001-66 INSC. Estadual Nº. 29.407.854-1 INSC. Municipal Nº 1342 Tel: (63) 3415-1214, Fone: (63) 99202-3819 Celular: (63) 99202-3819 E-mail: universalprint@hotmail.com Endereço: Avenida Primeiro de Janeiro, 855, Centro CEP: 77803-140 Cidade: Araguaína UF: TO neste ato representada pelo seu Sócio Administrador ROBERTO DOS SANTOS MACHADO, **brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 31/12/1983, natural de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, CPF/MF no. ***.***.221-09, RG nº. 687.447, SSPITO, residente e domiciliado na AV. PRIMEIRO DE JANEIRO Nº 855 QD. 05 LT. 10— SETOR CENTRAL na cidade de Araguaína, no Estado do Tocantins, CEP nº. 77.803-140, com o valor de R\$ 72.818,00 (setenta e dois mil oitocentos e dezoito Reais).**

Valor total desse Certame: R\$ 2.487.494,60 (Dois milhões quatrocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e noventa e quatro Reais e sessenta centavos).

50.192.873 GILDEAN GOMES DE OLIVEIRA							
Item	Descrição	Unid	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total



72	APARELHO CELULAR - super Retina XDR display, 6.1-inch (diagonal) all-screen OLED display, 2556x1179-pixel resolution at 460 ppi ,256GB Resistente a respingos, água e poeira Classificação IP68 (profundidade máxima de 6 metros até 30 minutos) sob a norma IEC 60529, Câmera Principal de 48 MP: 26 mm, abertura f/1.6, estabilização ótica de imagem com deslocamento de sensor, 100% Pixels de foco, suporte para fotos de resolução super alta (24 MP e 48 MP), 12 MP Ultra Wide: 13 mm, abertura de f/2,4 e campo de visão de 120°, Telefoto 2x de 12 MP (habilitada por sensor quad-pixel): 52 mm, abertura f/1.6, estabilização ótica de imagem por deslocamento de sensor, 100% Pixels de foco, Zoom óptico de 2x, Faixa de zoom óptico de 4x, Zoom digital de até 10x, Tampa da lente em cristal de safira, Flash de tom verdadeiro, Motor Fotônico, Fusão Profunda, HDR inteligente 5, Gravação de vídeo 4K a 24 fps, 25 fps, 30 fps ou 60 fps, Gravação de vídeo HD 1080p a 25 fps, 30 fps ou 60 fps, Gravação de vídeo HD 720p a 30 fps, Modo cinematográfico até 4K HDR a 30 fps, Modo de ação de até 2,8K a 60 fps, Gravação de vídeo HDR com Dolby Vision até 4K a 60 fps, Suporte para vídeo em câmera lenta para 1080p a 120 qps ou 240 qps, Vídeo time-lapse com estabilização, Modo noturno time-lapse, Vídeo QuickTake, Câmera Frontal, Câmera de 12 MP, abertura f/1.9, Foco automático com pixels de foco, flash retina, Motor Fotônico, Fusão Profunda, HDR inteligente 5, Retratos de última geração com controle de foco e profundidade, Iluminação de retrato com seis efeitos, Animoji e Memoji, Modo noturno	UN	samsung s24 ultra	s24 ultra	4	R\$ 4.299,85	R\$ 17.199,40
82	CABO DE REDE CAT.5E, CX com 305 METROS	CX	Circuitry Cabos	cat5	27	R\$ 361,40	R\$ 9.757,80
TOTAL							R\$ 26.957,20
ALLSET TECNOLOGIA LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VL. Unit.	VL. Total



42	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS/APROXIMADAS ; Método de Impressão Laser Eletrógrafico Display LCD (tipo/tamanho)Touchscreen Colorido de 3,5"Tamano do Papel (máximo)Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6; Resolução de Impressão (máxima)Até 1200 x 1200 dpi ;Velocidade de Impressão (máxima)*Carta: até 50 ppm A4: até 48 ppm; Resolução de Digitalização (máxima)Óptica: até 1200 x 1200 dpi (vidro); Interpolada: até 19200 x 19200 dpi; Resolução da Cópia (máxima)Até 1200 x 600 dpi; Velocidade da Cópia (máxima)Até 48 ppm (A4) / 50 ppm (Carta); Memória Padrão512 MB / 512 MB e Processador 1,2 GHz	UN	BROTHER	DCP-L5512dw	24	R\$ 2.675,00	R\$ 64.200,00
43	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS/APROXIMADAS ; Método de Impressão Laser Eletrógrafico Display LCD (tipo/tamanho)Touchscreen Colorido de 3,5"Tamano do Papel (máximo)Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6; Resolução de Impressão (máxima)Até 1200 x 1200 dpi ;Velocidade de Impressão (máxima)*Carta: até 50 ppm A4: até 48 ppm; Resolução de Digitalização (máxima)Óptica: até 1200 x 1200 dpi (vidro); Interpolada: até 19200 x 19200 dpi; Resolução da Cópia (máxima)Até 1200 x 600 dpi; Velocidade da Cópia (máxima)Até 48 ppm (A4) / 50 ppm (Carta); Memória Padrão512 MB / 512 MB e Processador 1,2 GHz	UN	BROTHER	DCP-L5512dw	6	R\$ 2.675,00	R\$ 16.050,00



44	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK: Tipo de impressora Multifuncional, Tanque de tinta; Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct Conexões: USB; Tipo de impressão: Colorida; Cartuchos/toners compatíveis: T544120-AL, T544220-AL, T544320-AL e T544420-AL; Funções do display: Impressora, Copiadora e Digitalizadora. Resolução: 5760x1440dpi; Tamanho de papel suportado: Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6, Foto: 10x15cm (4x6in), 16:9 wide (102x181mm), 13x18cm (5x7in). Envelopes: #10. Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm. capacidade de papel suportado: 64g/m2 ~ 90g/m. Capacidade de entrada e saída de papel: Entrada: 100 folhas A4, Saída: 30 folhas A4. Sensor automático de papel: Sim. Área de impressão: Até tamanho A4. Software incluso: CD de instalação e softwares Epson. Requisitos do sistema: PC: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit), Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente. MAC: Mac OS 11 ou mais recente. Voltagem: Bivolt Tipo de tomada: 10ª. Velocidade de impressão: Preto: 33ppm, Colorido: 15ppm. Número máximo de cópias: 1 a 20. Velocidade de digitalização: Preto: 11 segundos por página, Colorido: 28 segundos por página. Resolução do Scanner: 1200x2400dpi. Formato de arquivo no Scanner: PDF e WSD. Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido</p>	UN	EPSON	L3250	30	R\$ 1.080,00	R\$ 32.400,00
----	--	----	-------	-------	----	-----------------	---------------



45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK: Tipo de impressora Multifuncional, Tanque de tinta; Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct Conexões: USB; Tipo de impressão: Colorida; Cartuchos/toners compatíveis: T544120-AL, T544220-AL, T544320-AL e T544420-AL; Funções do display: Impressora, Copiadora e Digitalizadora. Resolução: 5760x1440dpi; Tamanho de papel suportado: Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6, Foto: 10x15cm (4x6in), 16:9 wide (102x181mm), 13x18cm (5x7in). Envelopes: #10. Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm. capacidade de papel suportado: 64g/m2 ~ 90g/m. Capacidade de entrada e saída de papel: Entrada: 100 folhas A4, Saída: 30 folhas A4. Sensor automático de papel: Sim. Área de impressão: Até tamanho A4. Software incluso: CD de instalação e softwares Epson. Requisitos do sistema: PC: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit), Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente. MAC: Mac OS 11 ou mais recente. Voltagem: Bivolt Tipo de tomada: 10ª. Velocidade de impressão: Preto: 33ppm, Colorido: 15ppm. Número máximo de cópias: 1 a 20. Velocidade de digitalização: Preto: 11 segundos por página, Colorido: 28 segundos por página. Resolução do Scanner: 1200x2400dpi. Formato de arquivo no Scanner: PDF e WSD. Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido	UN	EPSON	L3250	10	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
TOTAL							R\$ 123.450,00
ALPHA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total



41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4800 X 1200 DPI- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES (RASCUNHO, A4/CARTA)- CABO USB INCLUSO: SIM- CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 250 FOLHAS DE PAPEL A4- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4-- TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS- IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO- LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA: NÃO- VISOR LCD: SIM, COLORIDO - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): SIM, 30 PÁGINAS A4SCANNER- RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI- PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA)- ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM- VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI); 5 IPM (ADF)CÓPIA- TAMANHO MÁXIMO DAS CÓPIAS: CARTA (PELO ADF)- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA: 600 X 600 DPI CONECTIVIDADE- CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT / ETHERNET- COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11 OU MAIS RECENTE	UN	EPSON	EPSON	6	R\$ 1.862,00	R\$ 11.172,00
----	--	----	-------	-------	---	--------------	---------------



56	DESKTOP COMPLETO CORE I5, 8GB, SSD 256GB, MONITOR 21: ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: Intel core i5 6400 6ª geração (6400 ou superior) ; ARMAZENAMENTO: SSD 256 gb; MEMÓRIA: Tamanho: 16 GB (DDR4); PLACA MÃE: Modelo: H110; Capacidade: até 32GB; Entrada: M.2; Rede: 10/100/1000 Mbps; Saída de vídeo: 1x porta VGA / 1x porta HDMI; Design: Micro- ATX; USB: 2x USB 2.0; 2x USB 3.0; SLOT EXPANSÃO: 1x slot PCI Express x16; 1x slot M.2; 1x slot PCIE x 1; 1x slots WIFI; GABINETE: Torre; ALIMENTAÇÃO: Fonte: 250W;	UN	INTEL	INTEL	30	R\$ 1.730,00	R\$ 51.900,00
TOTAL							R\$ 63.072,00
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
90	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 3 UND TORNEIRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS (AXLXP): 130 X 34 X 45 CM; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 3,6 L/H; REFRIGERAÇÃO GÁS R134A ECOLÓGICO; COMPRESSOR 1/12 HP POTÊNCIA; RESERVATÓRIO 100L EM PP (POLIPROPILENO); VOLTAGEM: 220V; MEDIA DE PESSOAS/HORA GELADA (CONSIDERANDO COPOS 200ML): VAZÃO MÁXIMA: 40 L/H; PRESSÃO MÍNIMA DE OPERAÇÃO: 20 KPA; PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 200 KPA; TEMPERATURA MÍNIMA DE OPERAÇÃO: 5°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 30°C; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 350 W.	UN	A4 EXPOSITORES/BELFRIO	BEL 100 3T	5	R\$ 2.238,00	R\$ 11.190,00
TOTAL							R\$ 11.190,00
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
96	AR CONDICIONADO 24000 BTUS INVERTER HI WALL R22 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	MARA	MARA02SQFINV24EXT5 e MARA02SQFINV24INT5	15	R\$ 3.804,09	R\$ 57.061,35
TOTAL							R\$ 57.061,35
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total



94	AR CONDICIONADO 18000 BTUS INVERTER HI WALL R32 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V. TIPO: SPLIT INVERTER. COR: BRANCO. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	ELGIN	ECO INVERTER 18.000 BTUS	24	R\$ 3.334,00	R\$ 80.016,00
TOTAL							R\$ 80.016,00
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
70	APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 14. RAM: 8 GB. Capacidade: 256 GB. memória RAM instalada 8 GB. bateria de lítio, conexão Bluetooth, Wi-fi, USB. GPS Verdadeiro. Dual SIM, GPS integrado. tela 6,6 Polegadas. Tecnologia da tela Super AMOLED. Resolução 1080 x 2340. Entrada de usuário Tela Sensível ao Toque. Resolução 1080 x 2340. Outros recursos da câmera Traseira, Frontal. FormatoTela Infinita. bateria ou pilha 5000 Milliamp Hours. carregador, cabo USB, Extrator de Chip e manual do usuário. Número de unidades 1. Fonte de alimentação, Dimensões do produto 7,74 x 16,11 x 0,82 cm; 213 g.	UN	SAMSUNG	A16	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
TOTAL							R\$ 40.000,00
DIRCEU LONGO & CIA LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
27	FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: PARTICULA MAXIMA DE 4X80MM; NIVEL SEGURANCA: MINIMA 3; TEMPO FUNCIONAMENTO: POR PERIODO (MIN.5 MIN.LIGADO E MAXIMO 40MIN.DESL.; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA 15 FOLHAS 75G/M², VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA 2,0 M/MIN; CAPACIDADE CESTO: MINIMO 30 LITROS; POTENCIA MOTOR: MINIMO 300 WATTS; ALIMENTACAO: 220V OU BIVOLT.	UN	AURORA	AS1800CD	1	R\$ 2.295,90	R\$ 2.295,90
TOTAL							R\$ 2.295,90
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
5	BATERIA LITHIUM 3 V CR2032	CX	AVANT	AVANT	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
13	DOCK STATION PARA HD SATA 2.5 E 3.5 USB 3.1	UN	MYMAX	MYMAX	1	R\$ 197,53	R\$ 197,53



15	ESTANTE INFANTIL DE LÁPIS COLORIDA, Largura x Profundidade x Altura 60 cm x 25 cm x 120 cm - Peso 8,7 kg, Material: Madeira; Cor: Multicolorido	UN	CARLU	CARLU	60	R\$ 580,00	R\$ 34.800,00
16	ESTANTE INFANTIL DE LÁPIS COLORIDA, Largura x Profundidade x Altura 60 cm x 25 cm x 120 cm - Peso 8,7 kg, Material: Madeira; Cor: Multicolorido	UN	CARLU	CARLU	20	R\$ 579,90	R\$ 11.598,00
20	KIT GRAVADOR PROGRAMADOR EPROM BIOS CH341a + PINÇA SOIC 8	un	GENERICA	GENERICA	1	R\$ 257,28	R\$ 257,28
28	NICHOS COLORIDOS ORGANIZADOR COM GAVETA - Comprimento x Altura x Profundidade 108 cm x 83 cm x 33 cm, Espessura 1,5 cm. Material: MDF/MDP, Características do Produto: Material da Estrutura: MDP 15 mm. Material do Fundo: MDF 3 mm. Peso suportado: 22 Kg distribuídos. Cor: Branco/Colorido. Acabamento: Pintura UV Atóxica. Escala de Brilho: Brilhante/Gavetas: Fosco. Possui Gavetas: Sim. Possui Rodízios: Sim. Diferenciais: - Produto multifuncional. - Gavetas com fitas de feltro para não riscar o produto. - Frente das gavetas com acabamento de bordas em pintura PU. Sistema de Montagem: Minifix / Cavilhas / Parafusos.	UN	QMOVI	QMOVI	60	R\$ 649,90	R\$ 38.994,00
29	NICHOS COLORIDOS ORGANIZADOR COM GAVETA - Comprimento x Altura x Profundidade 108 cm x 83 cm x 33 cm, Espessura 1,5 cm. Material: MDF/MDP, Características do Produto: Material da Estrutura: MDP 15 mm. Material do Fundo: MDF 3 mm. Peso suportado: 22 Kg distribuídos. Cor: Branco/Colorido. Acabamento: Pintura UV Atóxica. Escala de Brilho: Brilhante/Gavetas: Fosco. Possui Gavetas: Sim. Possui Rodízios: Sim. Diferenciais: - Produto multifuncional. - Gavetas com fitas de feltro para não riscar o produto. - Frente das gavetas com acabamento de bordas em pintura PU. Sistema de Montagem: Minifix / Cavilhas / Parafusos.	UN	QMOVI	QMOVI	20	R\$ 589,90	R\$ 11.798,00



36	TESTADOR DE FONTE ATX DIGITAL LCD CARCAÇA PLACA MAE SATA. Modelo: Power Sply Tester; Itens Inclusos: 1 unidade gravador deeprom ch341a USB; 1 unidade pinça jacaré Soic8; 1 unidade adaptador Soic8 / Soic 16 para soldar o chip e gravar	un	DEX	DEX	1	R\$ 202,03	R\$ 202,03
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - DCPL2540DW Mono (A4) Dup, Wrl, Dimensões do Equipamento: 40.9 x 39.88 x 31.75 cm Dimensões do Equipamento com caixa: 56.65 x 51.82 x 43.43 cm Peso do Equipamento com caixa: 13.6 kg Peso do Equipamento sem caixa: 11.1 kg. Bivolt	un	PANTUN	PANTUN	30	R\$ 1.600,77	R\$ 48.023,10
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - DCPL2540DW Mono (A4) Dup, Wrl, Dimensões do Equipamento: 40.9 x 39.88 x 31.75 cm Dimensões do Equipamento com caixa: 56.65 x 51.82 x 43.43 cm Peso do Equipamento com caixa: 13.6 kg Peso do Equipamento sem caixa: 11.1 kg. Bivolt	un	PANTUN	PANTUN	10	R\$ 1.599,73	R\$ 15.997,30
50	SWITCH 08 PORTAS GIGABIT ETHERNET: PORTAS INCLUÍDAS. 08 PORTAS RJ-45. TIPO DE TELECOMUNICAÇÃO: STORE AND FORWARD. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 32 GBPS.	UN	MERCUSYS	MERCUSYS	15	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00



51	SWITCH GERENCIÁVEL 24P + 4P CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS;- 4 PORTAS SFP; SEGMENTAÇÃO DA REDE EM VLANS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS HARDWARE CHIPSET: MARVEL ALLEYCAT3 -1 CORE, 800MHZ MEMÓRIA: 512 MB MEMÓRIA FLASH: 256 MB, DUAL BOOT IMAGE PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET10/10/1000 MBPS): 24 PORTAS SFP (1GB): 4 PORTAS CONSOLE: 1 ALIMENTAÇÃO ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VAC / 50-60 HZ (BIVOLT AUTOMÁTICO) POTÊNCIA DE CONSUMO (SEM LINK): ~12 W (220V) POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO : ~25 W (220V) DISPOSIÇÃO DA FONTE: INTERNA PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: 8 KV CONDIÇÕES AMBIENTAIS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5 °C A 50 °C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 70 °C UMIDADE DE OPERAÇÃO: 5% A 95% (SEM CONDENSAÇÃO) UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% A 95% (SEM CONDENSAÇÃO), GARANTIA DE 01 ANO PELO FABRICANTE.	UN	TP LINK	TP LINK	2	R\$ 1.164,28	R\$ 2.328,56
TOTAL							R\$ 166.154,13
DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PRETA ; DESCRIÇÃO APROXIMADA: -TECIDO ANTISUDEROSE -BASE CROMADA COM 1,2MM DE ESPESSURA -ESPUMA INJETADA - SUPORTA 130KGS DESCRIÇÕES TÉCNICAS CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA: ALTURA: 101CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 48CM, ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 70CM, LARGURA: 58CM, LARGURA INTERNA DO ASSENTO: 49CM, PROFUNDIDADE:70CM, PROFUNDIDADE INTERNA DO ASSENTO: 48CM, PESO SUPORTADO: 130KG, GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	Nobre	0	30	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00



9	Cadeira giratória de Escritório Ergonômica Preta Cor Preto Material Do Estofamento Mesh: Altura do encosto 60 cm; profundidade do assento 51 cm; largura da cadeira 68 cm; altura máxima da cadeira 133 cm; largura do encosto 45 cm; Especificações: peso máximo suportado 120 kg; tipo de apoio lombar: fixo; com altura ajustável; com apoio de braços; material do estofamento: Mesh; materiais da estrutura: madeira, metal, plástico polipropileno	un	Nobre	0	50	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00
14	Estante Montessoriana Com 10 Nichos; Características: - Branco - Estrutura: MDP 15 mm / Costa MDF 3 mm - Acabamento: Pintura FF - 10 Nichos em 2 tamanhos diferentes - Peso suportado: Até 5 kg por nicho - Móvel desmontado - Manual de montagem - Dimensões: Peso: 28,74 Kg; Altura: 175,7 cm; Largura: 70,7 cm; Profundidade: 30 cm	UN	Politorno	0	80	R\$ 549,00	R\$ 43.920,00
22	MESA PARA IMPRESSORA: MESA PARA IMPRESSORA 80X60X75CM, COM TAMPO E SAIOTA CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM DE COR A DEFINIR COM ACABAMENTO. COM FITA DE BORDA MELAMÍNICO. ESTRUTURA. EM AÇO TUBO RETANGULAR METALON 30X50 E 20X20 DE ALTA RESISTÊNCIA PINTADO PELO PROCESSO EPÓXI E PONTEIRAS.	UN	Nobre	0	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
30	NICHOS COLORIDOS ORGANIZADOR SEM GAVETA, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - Acabamento em pintura UV. - 09 nichos internos com amplo espaço. - Comporta vários objetos. - 04 Rodízios com travas. - Confeccionado em MDP e MDF de 15mm. - Peso Suportado (kg): 22kg distribuídos/sem impacto. TAMANHO / PESO: - Comprimento: 108cm. - Altura: 83cm. - Largura: 33,5cm. COMPARTIMENTOS INTERNOS: - Comprimento: 32,5cm. - Altura: 23cm. - Profundidade: 31cm.	UN	Qmovi	0	60	R\$ 329,00	R\$ 19.740,00



31	NICHOS COLORIDOS ORGANIZADOR SEM GAVETA, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - Acabamento em pintura UV. - 09 nichos internos com amplo espaço. - Comporta vários objetos. - 04 Rodízios com travas. - Confeccionado em MDP e MDF de 15mm. - Peso Suportado (kg): 22kg distribuídos/sem impacto. TAMANHO / PESO: - Comprimento: 108cm. - Altura: 83cm. - Largura: 33,5cm. COMPARTIMENTOS INTERNOS: - Comprimento: 32,5cm. - Altura: 23cm. - Profundidade: 31cm.	UN	Qmovi	0	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
48	ROTEADOR WIRELESS WI-FI 6, BIVOLT DUAL BAND COR PRETO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HARDWARE-INTERFACE: 1 PORTA WAN RJ45 10/100/1000 MBPS, 4 PORTAS LAN RJ45 10/100/1000 MBPS- BOTÃO: BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO RESET, BOTÃO WI-FI/WPS- QUATRO ANTENAS EXTERNAS- GANHO DE ANTENA: 2 X 4DBI PARA 2.4GHZ E 2 X 5DBI PARA 5GHZ; WIRELESS- PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11AX/AC/N/A 5GHZ, IEEE 802.11AX/N/G/B 2.4 GHZ- FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5GHZ- TAXA DE SINAL: 1201MBPS EM 5GHZ, 574MBPS EM 2.4GHZ- FUNÇÕES WIRELESS: ATIVAR/DESLIGAR RÁDIO SEM FIO, WMM, ESTATÍSTICAS SEM FIO- SEGURANÇA WIRELESS: CRIPTOGRAFIAS WPA/WPA2/WPA3- POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO: CE: < 20DBM (2.4GHZ), < 23DBM (5.15GHZ~5.25GHZ) / FCC: < 30DBM (2.4GHZ & 5.15GHZ~5.825GHZ)- AGENDAMENTO WIRELESS: SUPORTE PARA AGENDAMENTO WIRELESS DE 2.4GHZ E 5GHZ.	UN	Mercusys	MR60X	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00



53	DESKTOP COMPLETO CORE I5 16GB, SSD 256GB, MONITOR 24: ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: CORE I5 6400 6° GERAÇÃO (6400 OU SUPERIOR). ARMAZENAMENTO: SSD 256 GB MEMÓRIA: TAMANHO: 16 GB (DDR4) PLACA MÃE: MODELO: H110. CAPACIDADE: ATÉ 32GB. ENTRADA: M.2. REDE: 10/100/1000 MBPS. SAÍDA DE VÍDEO: 1X PORTA VGA / 1X PORTA HDMI. DESIGN: MICRO- ATX. USB: 2X USB 2.0 2X USB 3.0. SLOT EXPANSÃO: 1X SLOT PCI EXPRESS X16 1X SLOT M.2 1X SLOT PCIE X 1 ADAPTADOR WIFI; GABINETE: TORRE ALIMENTAÇÃO: FONTE: 250W.	UN	BrazilPC	i5 6400	40	R\$ 1.628,00	R\$ 65.120,00
54	DESKTOP COMPLETO CORE I5 16GB, SSD 256GB, MONITOR 24: ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: CORE I5 6400 6° GERAÇÃO (6400 OU SUPERIOR). ARMAZENAMENTO: SSD 256 GB MEMÓRIA: TAMANHO: 16 GB (DDR4) PLACA MÃE: MODELO: H110. CAPACIDADE: ATÉ 32GB. ENTRADA: M.2. REDE: 10/100/1000 MBPS. SAÍDA DE VÍDEO: 1X PORTA VGA / 1X PORTA HDMI. DESIGN: MICRO- ATX. USB: 2X USB 2.0 2X USB 3.0. SLOT EXPANSÃO: 1X SLOT PCI EXPRESS X16 1X SLOT M.2 1X SLOT PCIE X 1 ADAPTADOR WIFI; GABINETE: TORRE ALIMENTAÇÃO: FONTE: 250W.	UN	BrazilPC	i5 6400	10	R\$ 1.623,00	R\$ 16.230,00
55	DESKTOP COMPLETO CORE I5, 8GB, SSD 256GB, MONITOR 21: ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: Intel core I5 6400 6° geração (6400 ou superior) ; ARMAZENAMENTO: SSD 256 gb; MEMÓRIA: Tamanho: 16 GB (DDR4); PLACA MÃE: Modelo: H110; Capacidade: até 32GB; Entrada: M.2; Rede: 10/100/1000 Mbps; Saída de vídeo: 1x porta VGA / 1x porta HDMI; Design: Micro- ATX; USB: 2x USB 2.0; 2x USB 3.0; SLOT EXPANSÃO: 1x slot PCI Express x16; 1x slot M.2; 1x slot PCIE x 1; 1x slots WIFI; GABINETE: Torre; ALIMENTAÇÃO: Fonte: 250W;	UN	BrazilPC	i5 6400	120	R\$ 1.729,00	R\$ 207.480,00



57	NOTEBOOK CORE I5 8GB 256GB SSD 15,6; MEMÓRIA RAM - 8 GB. TIPO DE MEMÓRIA RAM - DDR4. TIPOS DE MEMÓRIA DE VÍDEO - DDR4. MEMÓRIA DE VÍDEO - 8 GB. VELOCIDADE DA MEMÓRIA RAM - 3200 MHZ CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DA MEMÓRIA RAM -32 GB TELA -TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA 60 HZ. RESOLUÇÃO DA TELA - FULL HD TAMANHO DA TELA - 15,6 "TIPO DE RESOLUÇÃO DA TELA - FULL HD. RELAÇÃO DE ASPECTO - 16:9. TIPO DE TELA - LEDCAPACIDADE. CAPACIDADE DE DISCO SSD: 256 GB INTERFACE DO SSD: NVME PCIE 4.0 X4 M.2 2280. SATA 3. PROCESSADOR. PLACA GRÁFICA: UHD. MARCA DO PROCESSADOR: INTEL. LINHA DO PROCESSADOR: CORE I5. MODELO DO PROCESSADOR: 12450H. QUANTIDADE DE NÚCLEOS: 8. VELOCIDADE MÁXIMA DO PROCESSADOR: 4.4 GHZ. VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR: 2.4 GHZ. SISTEMA OPERACIONAL. NOME DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS. VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 11. EDIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: HOME	UN	Asus	Vivo Book	10	R\$ 3.371,20	R\$ 33.712,00
----	---	----	------	--------------	----	-----------------	---------------



58	NOTEBOOK INTEL I5;PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO INTEL CORE I5-1135G7 (4-4.2GHZ) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PORTUGUES PLACA DE VIDEO INTEL UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHAA TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA MEMÓRIA DE 8GB DDR4 (1X8GB) 2666MHZ; EXPANSIVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM) AREMAZENAMENTO SSD DE MINIMO DE 500 GB PCIE NVMEM.2 SOFTWARE DE SEGURANÇA MCAFFEE SMALL BUSINESS SECURITY - AVALIAÇÃO DE 30 DIAS ASSISTENCIA TECNICA 1 ANO DE GARANTIA BASICA VIA CORREIOS COMPELTE CRE NONETECLADO NUMERICO PADRÃO EM PORTUGUES, COM LEITRO DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL APENAS COM WINDOWS) 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO - 1 PORTA USB 2.0 - 1 CONCTOR DE AUDIO - 1 PORTA HDMI 1.41 PORTA RJ45 FLIP - DOWN DE 10/100/1.000 MBIT/S - 1 SLOT M.2 2230 PARA PLACA DE WIFI E BLUETOOTU - 1 SLOT M.2 2230/2280 PARA UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) /IONTEL OPTANE - 1 SLOT DE CARTÃO SD 3,0.DIMENSÕES: ALTURA (FROHNTAL): 1,75 CM, ALTURA (TRASEIRA): 1,89 CM, LARGURA: 35,85 CM PROFUNDIDADE: 23,49CM; PESO 1,65KG; CAMERA HD DE 720P A 30 FPS COM MICROFONE INTEGRADO; ALTO FALANTES ESTEREO, 2W X2 = 4W NO TOTAL; CHASSI PRETO CARBONO SEM LEITRO DE IMPRESSÃO DIGITAL; WIRELESS 802.11 AC 1X1 WI-FI, PLACA DE REDE WIRELESS COM BLUETOOTH, BATERIA PRINCIPAL DE 3 CELULAS E 41 WH (INTEGRADA); ENERGIA: ADAPTADOR CA 65 WATTS (BIVOLT) APOIO PARA MÃOS PALMREST; REGULAMENTAÇÃO: ENERGY STAR	un	Asus	VivoBook	120	R\$ 3.370,00	R\$ 404.400,00
----	--	----	------	----------	-----	-----------------	-------------------



59	NOTEBOOK INTEL I5;PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO INTEL CORE I5-1135G7 (4-4.2GHZ) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PORTUGUES PLACA DE VIDEO INTEL UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHAA TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA MEMÓRIA DE 8GB DDR4 (1X8GB) 2666MHZ; EXPANSIVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM) AREMAZENAMENTO SSD DE MINIMO DE 500 GB PCIE NVMEM.2 SOFTWARE DE SEGURANÇA MCAFEE SMALL BUSINESS SECURITY - AVALIAÇÃO DE 30 DIAS ASSISTENCIA TECNICA 1 ANO DE GARANTIA BASICA VIA CORREIOS COMPELTE CRE NONETECLADO NUMERICO PADRÃO EM PORTUGUES, COM LEITRO DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL APENAS COM WINDOWS) 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO - 1 PORTA USB 2.0 - 1 CONCTOR DE AUDIO - 1 PORTA HDMI 1.41 PORTA RJ45 FLIP - DOWN DE 10/100/1.000 MBIT/S - 1 SLOT M.2 2230 PARA PLACA DE WIFI E BLUETOOTU - 1 SLOT M.2 2230/2280 PARA UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) /IONTEL OPTANE - 1 SLOT DE CARTÃO SD 3,0.DIMENSÕES: ALTURA (FROHNTAL): 1,75 CM, ALTURA (TRASEIRA): 1,89 CM, LARGURA: 35,85 CM PROFUNDIDADE: 23,49CM; PESO 1,65KG; CAMERA HD DE 720P A 30 FPS COM MICROFONE INTEGRADO; ALTO FALANTES ESTEREO, 2W X2 = 4W NO TOTAL; CHASSI PRETO CARBONO SEM LEITRO DE IMPRESSÃO DIGITAL; WIRELESS 802.11 AC 1X1 WI-FI, PLACA DE REDE WIRELESS COM BLUETOOTH, BATERIA PRINCIPAL DE 3 CELULAS E 41 WH (INTEGRADA); ENERGIA: ADAPTADOR CA 65 WATTS (BIVOLT) APOIO PARA MÃOS PALMREST; REGULAMENTAÇÃO: ENERGY STAR	un	Asus	Vivo Book	30	R\$ 3.370,00	R\$ 101.100,00
----	---	----	------	--------------	----	-----------------	-------------------



63	NOBREAK 1200VA, SEMI SENOIAL, 120V, 8 TOMADAS DE SAÍDA; ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA NOMINAL DE PICO: 700 VA / 350 W; TOPOLOGIA: INTERATIVO; MICROPROCESSADOR: XMC-1302 (ARM CORE M0) RISC COM MEMÓRIA FLASH ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 120 V~; VARIAÇÃO DA TENSÃO: 96-144 V~ (±20%) FREQUÊNCIA: 60 HZ ±3 HZDISJUNTOR: 10 A	UN	Lacerda	0	30	R\$ 589,00	R\$ 17.670,00
86	MONITOR GAMER 32 POL DUEX DX320G 75HZ FULL HD HDMI VGA - DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MARCA: DUEX; - MODELO: DX320G; - TAMANHO DA TELA: 32; - RESOLUÇÃO DA TELA: 1920 X 1080; - PROPORÇÃO DA TELA: 16:9; - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ; - BRILHO: 200CD/M2; - CONTRASTE: 500000:1; - ÂNGULO DE VISÃO: H/V:178; - QUANTIDADE DE CORES: 16.7M; - CONECTOR DE RESPOSTA: 8MS; - CONECTOR DE ENTRADA: VGA, HDMI; - CONSUMO DE ENERGIA EM WATTS: 30W	un	Samsung	Essential S3	5	R\$ 1.497,00	R\$ 7.485,00
87	Microfone Sem Fio Duplo UHF, Microfone Dinamico, Microfone de Mão Profissional para Festas, Eventos, Aulas, Palestras - Tecnologia do sintonizador: FM; Características especiais: Controle de volume, Função de silenciar; Baterias inclusas: Sim; Funciona com baterias: Sim; Composição da pilha ou bateria: Alcalina; Tecnologia de conexão: XLR; Tipo de material: Acrilonitrila butadieno estireno; Conexões: XLR Peso do produto: 2,3 Kilograms; Sistema sem fio UHF de 2 canais, 100 frequências por canal são opcionais; Equipado com tela LCD, o status de funcionamento do sistema de feedback em tempo real; tecnologia de bloqueio de código digital para bloquear efetivamente a interferência de ruído no ambiente de uso; tecnologia de correspondência automática de frequência infravermelha (ACT) e seleção automática de frequência (AFS).	un	Kadosh	0	2	R\$ 733,52	R\$ 1.467,04



91	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS, PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA CONVENCIONAL.	UN	Elgin	Eco inverter II	4	R\$ 1.899,00	R\$ 7.596,00
92	AR CONDICIONADO 12000 BTUS INVERTER HI WALL 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:. VOLTAGEM: 220V. CICLO: FRIO. TIPO: SPLIT INVERTER. COR: BRANCO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (MÍN/NOMINAL/MÁX): 3.000/12.000/13.200BTU/H. POTÊNCIA REFRIGERAÇÃO: 1.110W. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	HQ	12k	30	R\$ 1.875,28	R\$ 56.258,40
93	AR CONDICIONADO 12000 BTUS INVERTER HI WALL 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:. VOLTAGEM: 220V. CICLO: FRIO. TIPO: SPLIT INVERTER. COR: BRANCO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (MÍN/NOMINAL/MÁX): 3.000/12.000/13.200BTU/H. POTÊNCIA REFRIGERAÇÃO: 1.110W. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	HQ	12k	10	R\$ 1.876,00	R\$ 18.760,00
95	AR CONDICIONADO 18000 BTUS INVERTER HI WALL R32 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:. VOLTAGEM: 220V. TIPO: SPLIT INVERTER. COR: BRANCO. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	HQ	18k	6	R\$ 2.770,00	R\$ 16.620,00
97	AR CONDICIONADO 24000 BTUS INVERTER HI WALL R22 220V: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:. VOLTAGEM: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A GARANTIA: 12 MESES	UN	HQ	24k	5	R\$ 3.744,09	R\$ 18.720,45



101	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: MINIMO: 240 LITROS E MAXIMO 300 LITROS; POTÊNCIA DE CONSUMO MAX 37kWh; MATERIAPRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 220V ou BIVOLT; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA, - FROST FREE E POSSUIR UMA PORTA.	UN	Esmaltec	0	5	R\$ 2.293,00	R\$ 11.465,00
103	LIQUIDIFICADOR DESCRIÇÕES; TURBO COM FILTRO 3 VELOCIDADES 500W PRETO: LINHATURBO MATERIAL DO COPO SAN CRISTAL CAPACIDADE TOTAL DO COPO 2,2L CAPACIDADE ÚTIL DO COPO 1,6L MATERIAL DA BASE POLIPROPILENO COMPOSIÇÃO FILTRO VELOCIDADES 3 POTÊNCIA 550W FUNÇÕES PULSAR E TRITURA GELO PAINEL ANALÓGICO TIPO DE LÂMINA 4 FACAS MATERIAL DAS LÂMINAS AÇO INOX VOLTAGEM 220V BOTÃO PULSAR SIM SISTEMA DE AUTOLIMPEZA SIM BASE ANTIDERRAPANTE SIM CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,5KW/H COR PRETO; PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE.	UN	Mondial	L29	5	R\$ 112,99	R\$ 564,95



104	SMART TV 50". ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TAMANHO DA TELA: 50 POLEGADAS; TECNOLOGIA DO VISOR: CRYSTAL; RESOLUÇÃO DA TELA: 4K; TIPO DE BORDA: FINA; TAXA DE ATUALIZAÇÃO (PAINEL): 60 HZ; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: TELA PLANA; COMPONENTES INCLUÍDOS: CABO, MANUAIS, CONTROLE REMOTO; TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 5.2, WI-FI 5, ETHERNET (LAN), HDMI 2.1; SISTEMA OPERACIONAL: TIZEN; PROPORÇÃO DA TELA:16:9; RESOLUÇÃO: 3840 X 2160 PIXELS; VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS (BIVOLTAGEM); ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A POTÊNCIA EM WATTS: 145 WATTS; CONEXÕES FÍSICAS MÍNIMAS: 1XETHERNET (LAN), 2XUSB, 3XHDMI 2.1; POSSUI HDR E HDR 10+: SIM; ESPELHAMENTO ENTRE CELULAR E TV: SIM; POTÊNCIA DE SAÍDA SONORA (RMS): 20 W; CANAIS DE ÁUDIO: 2 CANAIS; BLUETOOTH DE ÁUDIO: SIM; NAVEGADOR (WEB BROWSER): SIM; COMUNICAÇÃO POR VÍDEO: GOOGLE MEET; CARACTERÍSTICA DO CONTROLE REMOTO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL POR ENERGIA SOLAR, LUZ AMBIENTE E ONDAS DE RADIOFREQUÊNCIA (LIVRE DE UTILIZAÇÃO DE PILHAS). ITENS INCLUSOS: SMARTTV 50", CONTROLE REMOTO, MANUAL DE OPERAÇÃO E CABO DE ALIMENTAÇÃO; GARANTIA: 1 ANO	UN	Philco	50" Roku	10	R\$ 1.992,79	R\$ 19.927,90
-----	--	----	--------	----------	----	-----------------	---------------



105	CADEIRA SECRETÁRIA BASE PALITO FIXA C/ESTOFADO DE TECIDO: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1". MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG. GARANTIA: 6 MESES	UN	Nobre	0	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
TOTAL							R\$ 1.110.146,74
DJ DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
8	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, Cadeira de plástico com apoio para os braços, material polipropileno com aditivos Anti-UV, na cor branca, produto monobloco (permite empilhamento de até 30 peças), resistente e empilhável, para uso interno e externo, Classe B (Uso Irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg	UN	PRESTMIX	PLÁSTICO	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00



21	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; 2 GAVETAS COM O TAMPO RETO MEDINDO 1,50X 0,61M CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP BP DE 15MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO CORES ADMISSÍVEIS: (AZUL, PRETO, CINZA E COR DE MADEIRA) COM O ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL DE PVC FLEXÍVEL ARREDONDADO A 180 GRAUS NA COR CINZA, COM 01 GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS COM PUXADORES E CHAVES COM TRANCA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS, COM OS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALMOFADAS DE MADEIRA MDP BP ENTRE AS COLUNAS DOS PÉS.	UN	NOBRE	MDP	50	R\$ 358,00	R\$ 17.900,00
TOTAL							R\$ 32.300,00
E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ARMÁRIO DE AÇO/PRATELEIRAS: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OU APROXIMADAS DO PRODUTO: QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04 QUANTIDADE DE PORTAS: 02. CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM). CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM). DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40. PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI. PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS, 01 BASE, 01 TETO, 02 FUNDOS, 02 LATERAIS, 02 TRAVAS, 01 PERFIL PVC, 04 PÉS NIVELADORES + SAPATAS, 01 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO, 01 MANUAL DE MONTAGEM.	UN	AMAPÁ	AMAPÁ	50	R\$ 663,00	R\$ 33.150,00
4	ALICATE CRIMPAR CABO REDE	UN	MONALIZA	MONALIZA	3	R\$ 54,01	R\$ 162,03



75	TECLADO SLIM PRETO LASER USB; COR PRETO. TAMANHOS APROXIMADOS: ALTURA DO PRODUTO 3 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 15 CENTÍMETROS. TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB. VOLTAGEM 12 VOLTS.. PLATAFORMA DE HARDWARE PC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	GOLDENTEC	GOLDENTEC	200	R\$ 22,47	R\$ 4.494,00
83	ROLETE PARA SCANNER MODELO DS-580 DS-580W COMPATIVEL COM SCANNERS ES400, ES500, DS-530, DS-700 E DS-770	UN	EPSON	EPSON	80	R\$ 688,00	R\$ 55.040,00
84	ROLETE DE RETARDO COMPATIVEL COM IMPRESSORAS HP 432, M432FDN E M408DN	UN	EPSON	EPSON	80	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00
TOTAL							R\$ 100.838,03

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
35	Lavadora E Secadora De Pisos Elétrica Bd50/50: Especificações Técnicas: :: Acionamento: Elétrica; :: Tensão: 220V; :: Tanque de água limpa capacidade: 50L; :: Tanque de água suja capacidade: 50L; :: Faixa de limpeza: 510mm; :: Produtividade: 2000m²/h; :: Faixa de sucção: 900mm; :: Tipo de cabeçote: Disco; :: Autonomia média: 3 h; :: Nível de ruído (dB(A)): 66; :: Certificação: A Segurança deste produto é certificada compulsoriamente junto ao INMETRO pelo OCP ICB - 0052.	UN	KARCHER	BD 50/50 C Nacional	1	R\$ 17.314,35	R\$ 17.314,35
TOTAL							R\$ 17.314,35

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.

Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
65	TABLET 10 POLEGADAS 4GB RAM 128GB ARMAZENAMENTO, OCTA-CORE, 13MP + SELFIE 5MP, BATERIA 6000MAH, TELA 10.1" HD, WIFI AC E 4G, FULL LAMINATION BATERIA 6.000 MAH; PROCESSADOR GRÁFICO HD; PROCESSADORES OCTA CORE UNISOC T606; CHIPSET 2X ARM CORTEX-A75 1.6 GHZ; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1 GHZ; QUANTIDADE DE NÚCLEOS 8	UN	POSITIVO	Vision Tab 10 4G	10	R\$ 1.089,00	R\$ 10.890,00
TOTAL							R\$ 10.890,00

KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
------	-----------	-------	-------	--------	-------	-----------	-----------



2	ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS: ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CARACTERÍSTICAS MINIMAS; CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM).- GAVETAS DESLIZANTES POR PATINS DE NYLON.- PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA.TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - COMPORTA 30 A 40 PASTAS (OU 25 KG) POR GAVETA. - PROFUNDIDADE DO ARQUIVO:	UN	nobre	nobre	40	R\$ 830,00	R\$ 33.200,00
3	ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS: ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CARACTERÍSTICAS MINIMAS; CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM).- GAVETAS DESLIZANTES POR PATINS DE NYLON.- PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA.TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - COMPORTA 30 A 40 PASTAS (OU 25 KG) POR GAVETA. - PROFUNDIDADE DO ARQUIVO:	UN	nobre	nobre	10	R\$ 829,90	R\$ 8.299,00
TOTAL							R\$ 41.499,00
L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total



39	CAIXA DE SOM USB BLUETOOTH BIVOLT: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - COMUNICAÇÃO BLUETOOTH; - REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD; - CONTROLE REMOTO FRONTAL- 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO; - RECEPTOR FM; - ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1/4"; - ENTRADAS P2 E RCA; - AUTO VOLTAGE (100~240VAC); - GABINETE EXCLUSIVO STANER; - ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R); - 03 PONTOS PARA MONTAGEM "FLY"; - ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA; - DRIVER DE TITÂNIO 1 1/4"; - BI- AMPLIFICADA. DIMENSÕES E PESO: - DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X P) 56 CM X 37 CM X 33 CM	UN	Mikrotik	RB750GR3	10	R\$ 839,80	R\$ 8.398,00
----	---	----	----------	----------	----	---------------	--------------



52	SWITCH 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MATERIAL: AÇO LED: - 1 - POWER VERDE - 24 - LINK/ACT VERDE PORTAS: - PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET 10/10/1000 MBPS: 1 A 22 - PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET 10/10/1000 MBPS (UPLINK): 23 E 24 CABEAMENTO SUPORTADO: - 10 BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100 M) / EIA/TIA-568 1000STP (MÁXIMO 100 M - 100 BASE-TX: CABO UTP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100 M) / EIA/TIA-568 100? STP (MÁXIMO 100 M) - 1000 BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 5E, 6 (MÁXIMO 100 M) / EIA/TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100 M) ALIMENTAÇÃO: - ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VAC / 50-60 HZ (BIVOLT AUTOMÁTICO) - POTÊNCIA DE CONSUMO (SEM LINK): 7,5 W (220V) - POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO: 11 W (220V) - DISPOSIÇÃO DA FONTE: FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTEGRADA - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: 8 KV ESPECIFICAÇÕES DE HARDWARE: - MÉTODO DE COMUTAÇÃO: ARMAZENA E ENVIA (STORE-AND-FORWARD) - BACKPLANE (CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO): 48 GBPS - TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35,71 MPPS - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ETHERNET: 10 MBPS (HALF DUPLEX), 20 MBPS (FULL DUPLEX) / FAST ETHERNET: 100 MBPS (HALF DUPLEX), 200 MBPS (FULL DUPLEX) / GIGABIT ETHERNET: 2000 MBPS (FULL DUPLEX) - LATÊNCIA: 4 US - MEAN TIME BETWEEN FAILURES: 1645958,32 HORAS - FAN: 1 - BUFFER DE MEMÓRIA: 4 MBIT - JUMBO FRAME: 10 KBYTES - TABELA DE ENDEREÇO MAC: 8 K ESPECIFICAÇÕES DE SOFTWARE: - CONFIGURAÇÃO DE PORTAS: AUTONEGOCIAÇÃO / MDI/MDI-X	UN	TP-LINK	TL-SG1024D	13	R\$ 687,80	R\$ 8.941,40
TOTAL							R\$ 17.339,40
L J FERREIRA DA SILVA TECNOLOGIA LTDA							



Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
6	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇOS: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA. - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM. ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM. ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE.	UN	FORTT PORTO PRETA - CSF01-P	FORTT PORTO PRETA - CSF01-P	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
61	PROJETOR PARA SALA DE AULA SVGA DPL 4000 LUMENS, VOLTAGEM: 127/220V; COR: BRANCO; CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI; CONSUMO DE ENERGIA DE 260 W; RESOLUÇÃO NATIVA: 800PX X 600PX; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 30" - 300"; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETOR; BRILHO IMAGEM: 4.000 IM; ALTURA X COMPRIMENTO: 120 MM X 221 MM;	un	Get Vision 5	Get Vision 5	40	R\$ 1.420,00	R\$ 56.800,00



62	PROJETOR PARA SALA DE AULA SVGA DPL 4000 LUMENS, VOLTAGEM: 127/220V; COR: BRANCO; CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI; CONSUMO DE ENERGIA DE 260 W; RESOLUÇÃO NATIVA: 800PX X 600PX; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 30" - 300"; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETOR; BRILHO IMAGEM: 4.000 IM; ALTURA X COMPRIMENTO: 120 MM X 221 MM;	un	Get Vision 5	Get Vision 5	10	R\$ 1.420,00	R\$ 14.200,00
TOTAL							R\$ 83.500,00
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA-EPP							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
74	MOUSE COM FIO MID 1200DPI CONEXÃO USB CABO DE 120CM: COR PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA DO PRODUTO 4 CENTÍMETROS. LARGURA DO PRODUTO 8 CENTÍMETROS. INTERFACE DE COMUNICAÇÃO COM FIO , TECNOLOGIA DE CONEXÃO COM FIO. QUANTIDADE DE BOTÕES 3.	UN	MULTI	MULTI	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
80	PEN DRIVE 16GB USB LEITURA 10MB/S E GRAVAÇÃO 3MB/S: VELOCIDADE DE LEITURA 10 MEGABYTES PER SECOND. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB. COR PRETO. TIPO DE MEMÓRIA FLASH USB. TAMANHO DA MEMÓRIA EXTERNA 16 GB.	UN	MULTI	MULTI	20	R\$ 38,20	R\$ 764,00
TOTAL							R\$ 4.344,00
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
98	AR CONDICIONADO 32000 BTUS na cor branca. Dimensões externa: 90cm de largura x 83 cm de altura x 33 cm de profundidade. Dimensões interna: 166 cm de largura x 24 cm de altura x 70 cm de profundidade. VOLTAGEM 220V.	un	TCL	TAC-32CSG2-INV - SEM INSTALAÇÃO	14	R\$ 4.788,00	R\$ 67.032,00
TOTAL							R\$ 67.032,00
ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
17	HD EXTERNO 2TB USB 3.0	UN	TRONOS	TRONOS	5	R\$ 556,90	R\$ 2.784,50



40	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4800 X 1200 DPI- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES (RASCUNHO, A4/CARTA)- CABO USB INCLUSO: SIM- CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 250 FOLHAS DE PAPEL A4- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4-- TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS- IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO- LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA: NÃO- VISOR LCD: SIM, COLORIDO - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): SIM, 30 PÁGINAS A4SCANNER- RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI- PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA)- ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM- VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI); 5 IPM (ADF)CÓPIA- TAMANHO MÁXIMO DAS CÓPIAS: CARTA (PELO ADF)- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA: 600 X 600 DPI CONECTIVIDADE- CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT / ETHERNET- COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11 OU MAIS RECENTE	UN	EPSON	EPSON	24	R\$ 1.817,78	R\$ 43.626,72
79	MEMORIA RAM DDR4 PARA NOTEBOOK 8GB 2666MHZ	un	BRAZILPC	BRAZILPC	20	R\$ 180,94	R\$ 3.618,80
TOTAL							R\$ 50.030,02
SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total



89	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK COM RODIZIOS Guide L03 Branco - Lyam Decor; Dimensões do produto (L x A x P) 23 x 30 x 40 cm; Características: Estrutura 100% em MDP 15mm. Fitas com borda de papel. Revestimento melamínico 100% em BP, que garante maior resistência ao produto. 04 rodízios de PVC para fácil locomoção. Suporta até 15Kg. Prateleira com largura de 19cm. Produto na Cor Branco, com acabamento Fosco.	UN	LYAM	SUPORTE CPU	50	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
TOTAL							R\$ 5.800,00
SJS EQUIPAMENTOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
60	PROJETOR DATASHOW 3400 LUMENS; MODO DE PROTEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO; VISOR LCD: 0,55 POLEGADAS ; MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO; NÚMERO DE PIXEL: 786.432 PIXELS (1024 PX X 768 PX) X3; RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; RELAÇÃO DE ASPECTO: 4:3; BRILHO EM CORES: 3.400 LÚMENS; BRILHO EM BRANCO: 3.400 LÚMENS; RELAÇÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1; REPRODUÇÃO DAS CORES: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; ALTO-FALANTE: MONOAURAL 5W X 1; GARANTIA DE 01 ANO PELO FABRICANTE.	UN	MSE	LCDB-3700HD-BA	5	R\$ 1.349,50	R\$ 6.747,50
TOTAL							R\$ 6.747,50
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
24	ROÇADEIRA A COMBUSTÃO - CONJUNTO DE CORTE PAR NYLON POTÊNCIA MINIMA (KW/CV): 1,70 CILINDRADA MINIMA (CM³): 37,70 FERRAMENTA DE CORTE: PARA NYLON EIXO DE TRANSMISSÃO NA HASTE: RIGIDO NIVEL MAXIMO DE PRESSÃO SONORA DB(A): 99 NIVEL MAXIMO DE POTENCIA SONONORA DB(A): 110 NIVEL DE VIBRAÇÃO MAXIMA ESQUERDA/DIREITA (M/S²): 4,2/4,6 CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL (L): 0,75	UN	ZMAX	ZR52X	20	R\$ 839,00	R\$ 16.780,00



99	AR CONDICIONADO 32000 BTUS na cor branca. Dimensões externa: 90cm de largura x 83 cm de altura x 33 cm de profundidade. Dimensões interna: 166 cm de largura x 24 cm de altura x 70 cm de profundidade. VOLTAGEM 220V.	un	AGRATTO	VTS-L30F INVT	4	R\$ 5.353,52	R\$ 21.414,08
TOTAL							R\$ 38.194,08
SOUSA E COSTA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total



71	APARELHO CELULAR - super Retina XDR display, 6.1-inch (diagonal) all-screen OLED display, 2556x1179-pixel resolution at 460 ppi ,256GB Resistente a respingos, água e poeira Classificação IP68 (profundidade máxima de 6 metros até 30 minutos) sob a norma IEC 60529, Câmera Principal de 48 MP: 26 mm, abertura f/1.6, estabilização ótica de imagem com deslocamento de sensor, 100% Pixels de foco, suporte para fotos de resolução super alta (24 MP e 48 MP), 12 MP Ultra Wide: 13 mm, abertura de f/2,4 e campo de visão de 120°, Telefoto 2x de 12 MP (habilitada por sensor quad-pixel): 52 mm, abertura f/1.6, estabilização ótica de imagem por deslocamento de sensor, 100% Pixels de foco, Zoom óptico de 2x, Faixa de zoom óptico de 4x, Zoom digital de até 10x, Tampa da lente em cristal de safira, Flash de tom verdadeiro, Motor Fotônico, Fusão Profunda, HDR inteligente 5, Gravação de vídeo 4K a 24 fps, 25 fps, 30 fps ou 60 fps, Gravação de vídeo HD 1080p a 25 fps, 30 fps ou 60 fps, Gravação de vídeo HD 720p a 30 fps, Modo cinematográfico até 4K HDR a 30 fps, Modo de ação de até 2,8K a 60 fps, Gravação de vídeo HDR com Dolby Vision até 4K a 60 fps, Suporte para vídeo em câmera lenta para 1080p a 120 qps ou 240 qps, Vídeo time-lapse com estabilização, Modo noturno time-lapse, Vídeo QuickTake, Câmera Frontal, Câmera de 12 MP, abertura f/1.9, Foco automático com pixels de foco, flash retina, Motor Fotônico, Fusão Profunda, HDR inteligente 5, Retratos de última geração com controle de foco e profundidade, Iluminação de retrato com seis efeitos, Animoji e Memoji, Modo noturno	UN	SAMSUNG	APARELHO CELULAR	16	R\$ 2.534,00	R\$ 40.544,00
TOTAL							R\$ 40.544,00
T. HEBLET COMERCIAL LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
18	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS: Estante/Armario De Aço Cinza 90cm 6 Bandejas Suporta 120kg	UN	Nobre	Nobre	50	R\$ 238,90	R\$ 11.945,00



19	LONGARINA DE 3 LUGARES, POSSUEM ASSENTOS/ENCOSTO PRODUZIDOS EM POLIPROLILENO: DIMENSÕES DO ENCOSTO: 32 CM X 36CM (A X L). DIMENSÕES DO ASSENTO: 46CM X 40 CM (L X P) PESO SUPORTADO: 120 KG POR LUGAR. COR AZUL.	UN	Nobre	Nobre	30	R\$ 383,00	R\$ 11.490,00
25	REGUA EXTENSÃO ELÉTRICA 6 TOMADA FILTRO DE LINHA BIVOLT	un	Comica	Comica	20	R\$ 38,99	R\$ 779,80
26	PARAFUSADEIRA BIVOLT 4,0V COM LED E KIT BITS WX240 COR PRETO FREQUÊNCIA 60HZ TIPO DE PRODUTO: PARAFUSADEIRA TIPO DE PARAFUSADEIRA ELÉTRICA: COMPACTA SEM FIO; TAMANHO DO MANDRIL: 6,35 MM; TORQUE MÁXIMO: 2,5 NM; VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO: 300 RPM; ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: 1 BIT DE IMPACTO DE 50MM (PH2), 1 HASTE DE EXTENSÃO MAGNÉTICA DE 60MM, 1 CABO DE CARREGAMENTO USB, 1 CAIXA PLÁSTICA, 24 BITS PARA PARAFUSAR (H5, H3, H4, PH1), PH2, PZ2.	UN	Worx	Worx	5	R\$ 335,00	R\$ 1.675,00
32	Kit 3 Nicho Prateleira Livro Infantil; Medidas: 40 cm comprimento, 12 cm altura, 10 cm profundidade; Material: MDF 15mm com acabamento branco original, superior á pintura em qualidade e durabilidade. Produzido com fita de borda em PVC, incomparável ás de papel utilizadas no mercado.	UN	Arte Cedro	Arte Cedro	80	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
33	Puff Banqueta Cubo Couro Quadrado Decorativo. Cor a definir.	UN	Essence Home	Essence Home	80	R\$ 159,00	R\$ 12.720,00
34	TAPETE Sisal Para Ap Antialérgico Não Escorrega 200x150, Modelo: Sisslé Sisal; Material: Superfície: 100%; poliéster - base 100% polipropileno; Base: Com Ponteira de Ferro e Base Antiderrapante; Proteção: Anti-ácaro e anti-alérgico.	UN	Soft Dream	Soft Dream	20	R\$ 321,40	R\$ 6.428,00
37	Access Point Unifi U6+Wi-fi 6 U6-plus com fonte Injetor Poe 15w 802.3af poe-af-br incluso	UN	Ubiquiti	Ubiquiti	40	R\$ 878,01	R\$ 35.120,40
38	Access Point Unifi U6+Wi-fi 6 U6-plus com fonte Injetor Poe 15w 802.3af poe-af-br incluso	UN	Ubiquiti	Ubiquiti	10	R\$ 878,50	R\$ 8.785,00



48	ROTEADOR WIRELESS WI-FI 6, BIVOLT DUAL BAND COR PRETO: especificações técnicas: hardware- interface: 1 porta wan rj45 10/100/1000 mbps, 4 portas lan rj45 10/100/1000 mbps- botão: botão liga/desliga, botão reset, botão wi-fi/wps- quatro antenas externas- ganho de antena: 2 x 4dbi para 2.4ghz e 2 x 5dbi para 5ghz; wireless- padrões wireless: ieee 802.11ax/ac/n/a 5ghz, ieee 802.11ax/n/g/b 2.4 ghz- frequência: 2.4ghz e 5ghz- taxa de sinal: 1201mbps em 5ghz, 574mbps em 2.4ghz- funções wireless: ativar/desligar rádio sem fio, wmm, estatísticas sem fio- segurança wireless: criptografias wpa/wpa2/wpa3- potência de transmissão: ce: < 20dbm (2.4ghz), < 23dbm (5.15ghz~5.25ghz) / fcc: < 30dbm (2.4ghz & 5.15ghz~5.825ghz)- agendamento wireless: suporte para agendamento wireless de 2.4ghz e 5ghz.	UN	TP-Link	TP-Link	30	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
49	Roteador Mikrotik RouterBOARD Hex RB750Gr3 Branco Firewall Sistema RouterOS Segurança de rede Gigabit Ethernet	UN	MikroTik hEX	MikroTik hEX	40	R\$ 515,10	R\$ 20.604,00
64	SCANNER DE MESA COLOR, DUPLEX; ESPECIFICAÇÕES: TIPO: SCANNER DE SECRETARIA COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA; UNIDADE DO SENSOR DE DIGITALIZAÇÃO: SENSOR CMOS CIS DE 1 LINHA; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI; FONTE DE LUZ: LED RGB; LADO DE DIGITALIZAÇÃO: FRENTE/VERSO/DUPLEX; INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; REQUISITOS DE ENERGIA: CA 100-240 V (50/60 HZ); CONFORMIDADE AMBIENTAL: ROHS E ENERGY STAR; PRETO E BRANCO: 30 PPM/60 IPM; CORES: 30 PPM/60 IPM; RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 150 X 150 DPI, 200 X 200 DPI, 240 X 240 DPI, 300 X 300 DPI, 400 X 400 DPI, 600 X 600 DPI; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR: 60 FOLHAS (80 G/M²)	UN	Canon	Canon	10	R\$ 2.130,00	R\$ 21.300,00



66	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA BIVOLT 110-220 / 220-110 VOLTAGEM: BIVOLT; ENTRADAS: 110/127V OU 220V; SAÍDA: 220V OU 110/127V; POTÊNCIA: 825 WATTS; FATOR DE CONVERSÃO: 0,55; FREQUÊNCIA (HZ): 50 / 60 PROTEÇÃO TÉRMICA: SIM; TOMADA: 10ª; CABO BIPOLAR 10A	UN	Urban Tech	Urban Tech	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
69	APARELHO CELULAR - Tela: 6,1 polegadas, Super Retina XDR OLED, HDR10, Dolby Vision, True Tone e resolução de 1170 x 2532 pixels; Processador: A15 Bionic hexa-core; Memória RAM: 4GB; Armazenamento interno: 128GB; Câmeras traseiras: 12MP (f/1.6) + 12MP (f/2.4) (ultrawide); Filma em: 4K; Câmera frontal: 12MP; Bateria: Até 19 horas em multimídia (carregamento turbo e carregamento sem fio); Extras: 5G, proteção contra água, novos modos para fotografia e filmagem; reconhecimento facial (Face ID).	un	Apple	Apple	1	R\$ 4.514,00	R\$ 4.514,00
76	UNIDADE INTERNA DE ESTADO SÓLIDO SSD 512GB; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 512GB; INTERFACE: SATA III	UN	Keepdata	Keepdata	150	R\$ 247,61	R\$ 37.141,50
77	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 1600 MHZ	UN	Macrovip	Macrovip	30	R\$ 65,28	R\$ 1.958,40
78	MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ	un	Keepdata	Keepdata	20	R\$ 225,84	R\$ 4.516,80
81	FONTE ATX 300W BIVOLT	UN	BRAZILPC	BRAZILPC	140	R\$ 99,20	R\$ 13.888,00
85	CONECTOR RJ45 MACHO CAT5E PCT C/ 100 UND	PCT	Fortrek	Fortrek	100	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00



88	MICROFONE DE MÃO COM FIO, PBM100 - PRETO: CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS REDUÇÃO DE RUÍDO. COR PRETO. COMPONENTES INCLUÍDOS CERTIFICADO DE GARANTIA, MICROFONE PBM100 COM CABO, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, ADAPTADOR DE 6,3 MM/3,5 MM PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL SENSIBILIDADE DE ÁUDIO 55 DB. PESO DO PRODUTO 110 GRAMAS IMPEDÂNCIA 600 OHM. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 11,5 X 6,8 X 4 CENTÍMETROS.NÚMERO DE BATERIAS 1 POLÍMERO DE LÍTIO (NECESSITA DE BATERIAS) RELAÇÃO SINAL-RUÍDO 50 DB. NÚMERO DE CANAIS 1. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 15 KHZ; NÍVEL DE RUÍDO 4 DB	UN	JBL	JBL	5	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
102	FRIGOBAR 90L BRANCO: TIPO DE DEGELO. CYCLE DEFROST. TIPO DE PORTA. REVERSÍVEL QUANTIDADE DE PORTAS 1. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL 90L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 92L COR; BRANCO ; CARACTERÍSTICAS; TEMPERATURA -2° ATÉ 10°; PRATELEIRAS 8 GAVETAS 1 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA+++ VOLTAGEM 220V; GARANTIA 01 ANO.	UN	Hisense	Hisense	5	R\$ 1.085,00	R\$ 5.425,00
TOTAL							R\$ 225.010,90
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total



10	<p>CARRINHO DE RECARGA PARA NOTEBOOKS -</p> <ul style="list-style-type: none">•Dimensões externas: 0,92 m de altura; 0,90 m de largura e 0,62 m de profundidade;•Tamanho máximo para tablets, chromebook e notebooks: 16 polegadas, com dimensões máximas de 0,29×0,34m;•Quantidade máxima de equipamentos no gabinete: 40 devices;•Peso sem embalagem: 75kg;•Tensão de entrada: Bivolt 100-240V;•Sistema de fechamento e travamento com fechaduras;•Fabricado em chapa de HPL, laminado resistente de alta pressão e alta durabilidade;•Controle automático de corrente, que garante maior segurança quanto a não sobrecarga da rede onde será conectado;•Visor com consumo de Energia instantâneo. Com ele consegue ver ao vivo como está o carregamento de cada device;•Quinas internas arredondadas (protegem os devices), interior limpo, claro, visores práticos, aparência; tecnológica e clean e extremamente resistente ao uso contínuo;•Mobilidade: rodinhas de resina plástica.	UN	GRM TECNOLOGIA/GRM TECNOLOGIA	4434	8	R\$ 6.095,00	R\$ 48.760,00
----	--	----	-------------------------------	------	---	--------------	---------------



11	<p>CARRINHO DE RECARGA PARA NOTEBOOKS -</p> <ul style="list-style-type: none">•Dimensões externas: 0,92 m de altura; 0,90 m de largura e 0,62 m de profundidade;•Tamanho máximo para tablets, chromebook e notebooks: 16 polegadas, com dimensões máximas de 0,29×0,34m;•Quantidade máxima de equipamentos no gabinete: 40 devices;•Peso sem embalagem: 75kg;•Tensão de entrada: Bivolt 100-240V;•Sistema de fechamento e travamento com fechaduras;•Fabricado em chapa de HPL, laminado resistente de alta pressão e alta durabilidade;•Controle automático de corrente, que garante maior segurança quanto a não sobrecarga da rede onde será conectado;•Visor com consumo de Energia instantâneo. Com ele consegue ver ao vivo como está o carregamento de cada device;•Quinas internas arredondadas (protegem os devices), interior limpo, claro, visores práticos, aparência; tecnológica e clean e extremamente resistente ao uso contínuo;•Mobilidade: rodinhas de resina plástica.	UN	GRM TECNOLOGIA/GRM TECNOLOGIA	4434	2	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00
12	<p>Caixa Plástica Desmontável Com Rodas Vonder Cor Preto/Amarelo;</p> <p>Comprimento da caixa plástica: Aberta - 380 mm / Fechada - 380 mm; Largura da caixa plástica: Aberta - 330 mm / Fechada - 80 mm; Altura da caixa plástica: Aberta - 350 mm / Fechada - 350 mm Material da caixa plástica: Polipropileno; Capacidade de carga: 20 kg</p>	UN	VONDER/VONDER	61,05	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
23	<p>MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES MEDIDAS APROXIMADAS 3,80M X 1,10M 2 CAIXAS DE TOMADAS F5 OFFICE; CARACTERÍSTICAS TAMPO EM MDP 25 MM;2 CAIXAS DE TOMADAS; ACABAMENTO EM BP; PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA; DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: LARGURA: 380 CM; PROFUNDIDADE: 110 CM; ALTURA: 73,5 CM</p>	UN	ANDRIEI MOVEIS/ANDRIEI MOVEIS	MR3	2	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00



73	MOUSE PAD: ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO MÉDIO DE 250X210X3 MM. A TEXTURA DA SUPERFÍCIE OTIMIZADA PROPORCIONA A MÁXIMA PRECISÃO E SUAVIDADE NO CONTROLO. FUNCIONA COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE, INDEPENDENTEMENTE DOS SENSORES E SENSIBILIDADES. MANTÉM-SE NO LUGAR DEVIDO À BASE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. SUPERFÍCIE: MACIA. FORMA: RETÂNGULO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 3 X 250 X 210 MM. ANTI- DERRAPANTE: SIM. APOIO DE PULSO: NÃO. TAMANHO (XS-XXXL): M. COMPATIBILIDADE: TIPO DE SENSOR ÓPTICO COMPATÍVEL, LASER. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1X MOUSEPAD TRUST M.	UN	MULTILASER/MULTILASER	AC027	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
TOTAL							R\$ 72.818,00
TOTAL GERAL							R\$ 2.487.494,60

Consubstanciado, por fim, nos princípios da Legalidade, da Publicidade, da Moralidade, da Probidade, da Isonomia e da Eficiência.

Importa a presente Adjudicação e Homologação em um valor total estimado de **Valor total desse Certame: R\$ 2.487.494,60 (Dois milhões quatrocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e noventa e quatro Reais e sessenta centavos).**

Colinas do Tocantins/TO, 015 de dezembro de 2025.

JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-add352-15122025110742**